Протокол  заседания Управляющего совета

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17» г. Серпухов

от 13.02.2017  г.
Присутствовали:

Председатель – Шибанова Любовь Геннадьевна, родитель

Заместитель председателя -  Акатова Ольга Сергеевна, заместитель директора по УВР

Секретарь – Пороваева Юлия Юрьевна, заместитель директора по ВР

Арсеньева Мария Сергеевна, родитель

Семенова Елена Сергеевна, родитель

Дъячкова Людмила Степановна, заведующая хозяйственной частью

Мирончук Ольга Владимировна, председатель профсоюза

Молчанова Инга, учащаяся

Ахмедов Магомед, учащийся

Пригода Николай Михайлович, директор

Михайлова Мария Викторовна, представитель учредителя

Повестка дня:
1. Согласование протоколов заседания премиальной комиссии за январь, февраль, март.

2. Отчет администрации школы об итогах работы школы в I полугодии 2016-2017 уч. года.

3. Обсуждение вопросов по организации итоговой аттестации в форме ЕГЭ и ОГЭ.
Слушали:
1. Заместителя директора по УВР Акатову О.С., которая познакомила присутствующих с итоговым оценочным листом результатов мониторинга деятельности педагогических работников МБОУ СОШ № 17.Председатель Первичной профсоюзной организации Мирончук О.В. рассказала, как проходило обсуждение по распределению стимулирующих выплат педагогическим работникам, на какие основные результаты деятельности комиссия по распределению СЧОТ обращала внимание. Было предложено одобрить и согласовать итоговый оценочный лист результатов мониторинга деятельности педагогических работников. Было предложено одобрить работу МБОУ СОШ № 17.
Голосовали: за – 11 человек; против – 0 человек.
2 Директора школы Пригоду Н.М., который доложил об основных итогах  работы школы в I полугодии 2016 – 2017 учебного года. Было предложено считать работу школу в 1 полугодии 2016 – 2017 учебного года считать удовлетворительной.

Голосовали: за – 11 человек; против – 0 человек.
3. Заместителя директора по УВР Гринкевич С.Н. по вопросу организации итоговой аттестации в форме ЕГЭ и ОГЭ (общественные наблюдатели на ЕГЭ и экзаменах  в новой форме). Было предложено выбрать из числа родителей общественных наблюдателей на ЕГЭ и экзаменах  в новой форме.

  Постановили:
1. Согласовать оценочный лист результатов мониторинга деятельности педагогических работников за январь, февраль 2017 г.

2. Систему мер в школе по обеспечению здоровых и безопасных условий обучения, воспитания и труда в школе считать удовлетворительной.

3. Считать работу школу в 1 полугодии 2016 – 2017 учебного года считать удовлетворительной.

4. Выбрать из числа родителей общественных наблюдателей на ЕГЭ и экзаменах  в новой форме.
Председатель Управляющего совета                                  Л. Г. Шибанова

Секретарь                                                                             Ю.Ю. Пороваева